se determina que solventa parcialmente.  

Estado de la observación: Solventada Parcialmente. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria y Promoción del Ejercicio de la Facultad de 

Comprobación Fiscal. 

Observación número 6. 

Monto observado: $5,514,577.71 (Son: cinco millones quinientos catorce mil quinientos setenta y siete pesos 

71/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable emitidas del sistema contable, se detectó que se realizaron pagos por $5,514,577.71 (Son: cinco millones 

quinientos catorce mil quinientos setenta y siete pesos 71/100 M.N.) en los meses enero, marzo, junio y julio de 

2024 por concepto de "Sueldos al personal de base G. Corriente" (SIC), como se señala en la tabla; la entidad 

fiscalizada no proporcionó las listas de raya y recibos de nómina firmados por los colaboradores y los Comprobantes

[...]

solventada.  

Estado de la observación: No solventada.  

Acción: Pliego de observaciones 6-1-1-032-CF-2024-25-OBS.6 y Promoción del Ejercicio de la Facultad de 

Comprobación Fiscal. 

Materiales y Suministros 
Observación número 7. 

Monto observado: $1,429,152.11 (Son: un millón cuatrocientos veintinueve mil ciento cincuenta y dos pesos 

11/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable emitidos del sistema contable, se detectó que se realizaron pagos por $1,429,152.11 (Son: un millón 

cuatrocientos veintinueve mil ciento cincuenta y dos pesos 11/100 M.N.) en los meses de enero a agosto y 

noviembre del 2024, por concepto de “Combustible G. Corriente” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad 

fiscalizada no proporcionó los documentos del procedimiento efectuado para la contratación de los servicios, que

[...]

sin embargo, al realizar el análisis correspondiente 

se determina que solventa parcialmente. 

Estado de la observación:  Solventada parcialmente. 

Acción: Pliego de observaciones 6-1-1-032-CF-2024-25-OBS.7  

Observación número 8. 

Monto observado: $218,747.33 (Son: doscientos dieciocho mil setecientos cuarenta y siete pesos 33/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable emitidos del sistema contable, se detectó que se realizaron pagos por $218,747.33 (Son: doscientos 

dieciocho mil setecientos cuarenta y siete pesos 33/100 M.N.) en los meses de enero, mayo, junio, julio y agosto de 

2024, por concepto de “Gastos de ceremonial G. Corriente” (SIC) y “Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

G. Corriente” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada.  

Estado de la observación: No solventada  

Acción: Pliego de observaciones 6-1-1-032-CF-2024-25-OBS.8  

Observación número 9. 

Monto observado: $2,317,538.06 (Son: dos millones trescientos diecisiete mil quinientos treinta y ocho pesos 

06/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable emitido del sistema contable, se detectó que se realizaron pagos por $2,317,538.06 (Son: dos millones 

trescientos diecisiete mil quinientos treinta y ocho pesos 06/100 M.N.) en los meses de enero a agosto, octubre y 

noviembre de 2024, por concepto de “Material eléctrico y electrónico G. Corriente” (SIC), “Otros materiales y 

artículos de construcción y reparación G. Corriente” (SIC) y “Materiales complementarios G.